

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**

**Name of the Test:**

The Jail Test Part - I (b) Code of Criminal Procedure(Without Books)

118

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
  2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது
  - 3 In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
  4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், தூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
  5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a)** One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
- b)** Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

- A person can be summoned as witness under section 160 of cr.p.c. by யாரால் ஒரு நபரை கு.ந.மு.ச. பிரிவு 160ன் கீழ் சாட்சியாக அழைக்கப்பட முடியும்?
 

(A)  Any police officer  
ஏதேனும் காவல் அதிகாரி

(B) The ration house officer  
காவல் நிலைய அதிகாரி

(C) An Investigation officer  
விசாரணை அதிகாரி

(D) All the above  
மேற்கண்டவர்களில் அனைவரும்
- Information regarding occurrence of a Cognizable offence and recorded by an officer in charge of a police station, under which of the following provision of crpc? கைது செய்யக்கூடிய குற்றங்களின் நிகழ்வு குறித்த தகவல்களை காவல் நிலைய பொறுப்பு அதிகாரி பதிவு செய்யப்படுகின்ற செயலானது கீழ்கண்ட எந்தப் பிரிவின் கீழ் நடைமுறைப்படுத்தப்படுகிறது.
 

(A) Section 155  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 155

(B) Section 200  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 200

(C) Section 156  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 156

(D)  Section 154  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 154
- The confession making by the person under section 164 of cr.p.c. கு.ந.மு.ச. பிரிவு 164ன் கீழ் உருவாக்கப்படுகின்ற குற்ற ஒப்புதலின் நிலை
 

(A) Mandatory  
கட்டாயமாக

(B) Voluntarily  
தானாக முன்வந்து

(C) Discretionary  
உள்ளார்ந்த அதிகாரம்

(D)  Optional  
விருப்பத்திற்குரிய

4. Inherent powers under section 482 of cr.p.c. 1973 can be exercised by  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 482, 1973-ன் கீழ் உள்ளார்ந்த அதிகாரத்தினையாரால் பயன்படுத்த முடியும்
- (A) The Chief Judicial Magistrate  
தலைமை குற்றவியல் நீதிமன்றம்  
(B) The Judicial Magistrate first class  
முதலாம் குற்றவியல் நீதிமன்றம், நடுவர்  
**(C)** The High Court  
உயர் நீதிமன்றம்  
(D) The district and session judge  
மாவட்டம் மற்றும் செஷன்ஸ் நீதிபதி
5. Section 210 of cr.p.c. provides for  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 210 என்பது என்ன?
- (A) Stay of Police Investigation  
காவல் விசாரணையை நிறுத்தல்  
**(B)** Stay of Proceeding in Complaint Case  
புகார் வழக்கின் நடவடிக்கைகளை நிறுத்தல்  
(C) Both (A) and (B)  
(A) மற்றும் (B) இரண்டும்  
(D) Neither (A) nor (B)  
இவைகளில் எதுவுமில்லை
6. A magistrate has power to direct the police to investigate the offence under which section of Cr.P.C.?  
கு.ந.மு. சட்டத்தில் எந்த பிரிவின் கீழ் நீதிபதி குற்றங்களை விசாரிக்க காவல்துறை அதிகாரிக்கு உத்தரவு பிறப்பிக்க அதிகாரம் பெற்றிருக்கிறார்?
- (A)** Section 156 (1) cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 156(1)  
(C) Section 156 (3) cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 156(3)
- (B) Section 156 (2) of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 156 (2)  
(D) Section 156 (4) of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 156(4)

7. Who amongst the following is not competent under section 92 of cr.p.c. to order the postal at telegraph Authority to deliver the document?

கீழ்கண்டவர்களில் கு.ந.மு.ச. பிரிவு 92ன் கீழ் தபால் மற்றும் தந்தி அலுவலகத்திற்கு ஆவணங்களை ஒப்படைப்பு செய்ய உத்தரவு பிறப்பிக்க இயலாதவர்?

(A)

District Magistrate  
மாவட்ட மாஜிஸ்டிரேட்

(C)

Both (A) and (B)

(A) மற்றும் (B) இரண்டும்

(B)

Judicial Magistrate  
நீதித்துறை நடுவர்

(D)

None of the above

இவர்களில் எவருமில்லை

8. Section 87 of cr.p.c. authorises issuance of warrant

எந்த சூழ்நிலையில் கு.ந.மு.ச. பிரிவு 87 வாரண்ட் பிறப்பிக்கப்படுவதற்கு அதிகாரமளிக்கிறது?

(A)

In lieu of summon

அழைப்பாணைக்கு பதிலாக

(C)

Both (A) and (B)

(A) மற்றும் (B) இரண்டும்

(B)

In addition to summon

அழைப்பாணையுடன் சேர்த்து

(D)

None of the above

இவைகளில் எதுவுமில்லை

9. Police officer appoint his subordinate to conduct search under which section?

எந்த பிரிவின் கீழ் காவல் அதிகாரி அவருடைய கீழ்நிலை பணியாளரை தேடல் நடவடிக்கை மேற்கொள்ள நியமிக்கிறார்?

(A)

Section 164 of cr.p.c.

கு.ந.மு. சட்டப்பிரிவு 164

(C)

Section 167 of cr.p.c.

கு.ந.மு. சட்டப்பிரிவு 167

(B)

Section 165 of cr.p.c.

கு.ந.மு. சட்டப்பிரிவு 165

(D)

Section 166 of cr.p.c.

கு.ந.மு. சட்டப்பிரிவு 166

10. Who is empowered to order a curfew under section 144 of cr.p.c.?

கு.ந.மு.ச. பிரிவு 144ன் படி ஊரடங்கு உத்தரவு பிறப்பிக்க யாருக்கு அதிகாரம் உண்டு?

(A)

Judicial Magistrate

நீதித்துறை நடுவர்

(C)

Session is Judge

செனங்கள் நீதிபதி

(B)

District Magistrate

மாவட்ட மாஜிஸ்டிரேட்

(D)

Village Administrative Officer

கிராம நிர்வாக அலுவலர்

11. Section 256 of cr.p.c. provides  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 256 என்ன கூறுகிறது ?
- (A)  Disposal of complaint in default  
 முறையீட்டாளர் வராவிடில் வழக்கினை ஒத்திவைத்தல்
- (B) Dismissal of complaint  
 வழக்கினை தள்ளுபடி செய்தல்
- (C) Absence of accused  
 குற்றவாளியின் வருகையின்மை குறித்தல்
- (D) Condonation of delay  
 தாமதத்தினை மன்னித்தல்
12. What is the provision for the condition relaxation?  
 பிணையில் விடக்கூடிய நிபந்தனைகளை தளர்வு செய்தல் எந்த பிரிவின் கீழ் விளக்குகிறது ?
- (A) Section 438(2) of cr.p.c.  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 438(2)
- (C)  Section 436(1) of cr.p.c.  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 436(1)
- (B) Section 439 of cr.p.c.  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 439
- (D) Section 437(1) of cr.p.c.  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 437(1)
13. An order under section 111 of cr.p.c. is only  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 111 ன் கீழ் பிறப்பிக்கப்படுகின்ற உத்தரவு
- (A) Interlocutory order  
 இடைநிறுத்த உத்தரவு
- (C)  Injunction order  
 தடை உத்தரவு
- (B) Stay order  
 நிறுத்தல் உத்தரவு
- (D) Final order  
 இறுதி உத்தரவு
14. In making reference under section 438 of cr.p.c. the session's judge should not enter into a upon the points of the case.  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 438ன் கீழ் சுட்டிக்காட்டியுள்ளதன் படி வழக்கின் மீது செஷன்ஸ் நீதிபதி கீழ்கண்ட ஒன்றினை கவனிக்கத் தேவையில்லை ?
- (A)  Discussion  
 விவாதம்
- (C) Fact of the case  
 வழக்கின் உண்மைநிலை
- (B) Lengthy Discussion  
 நீண்டநேரம் விவாதம்
- (D) Criminal case  
 குற்ற வழக்கு பற்றி

15. Compensation for accusation without reasonable cause under section 250 of cr.p.c. apply to

கு.ந.மு.ச. பிரிவு 250ன் கீழ் காரணமில்லாத குற்றசாட்டிற்காக நஷ்டாடு வழங்குதல் எந்த குற்றத்திற்குப் பொருந்தும்?

(A) Summon case

சம்மன் வழங்கிய வழக்கிற்கு

(C) Both (A) and (B)

(A) மற்றும் (B) இரண்டும்

(B) Warrant cases

வாரண்ட் வழக்கிற்கு

(D) Private cases

தனிநபர் வழக்கிற்கு

16. In which of the following said that no person shall be compelled to be a witness against himself?

கீழ்கண்டவைகளில் எது ஒரு நபருக்கு, அவருக்கு எதிராக சாட்சியாக இருப்பதற்கு வற்புறுத்தக் கூடாது எனக் கூறுகிறது?

(A) Section 314 of cr.p.c.

கு.ந.மு.ச. பிரிவு 314

(C) Section 317 of cr.p.c.

கு.ந.மு.ச. பிரிவு 317

(B) Section 313 of cr.p.c.

கு.ந.மு.ச. பிரிவு 313

(D) Section 315 of cr.p.c.

கு.ந.மு.ச. பிரிவு 315

17. Which section under the cr.p.c. 1973 mentions the term summon?

கீழ்கண்ட பிரிவுகளில் கு.ந.மு.ச. 1973 கீழ் எது சம்மனை குறிக்கிறது?

(A) Section 91

பிரிவு 91

(C) Section 90

பிரிவு 90

(B) Section 61

பிரிவு 61

(D) Section 60

பிரிவு 60

18. In which of the following section says that no person should be twice disturbed by the same cause?

ஒரே குற்றத்திற்காக இருமுறை தண்டிக்கப்படக் கூடாது என கீழ்கண்ட பிரிவுகளில் எது கூறுகிறது?

(A) Section 301 cr.p.c.

கு.ந.மு.ச. பிரிவு 301

(C) Section 300 of cr.p.c.

கு.ந.மு.ச. பிரிவு 300

(B) Section 302 of cr.p.c.

கு.ந.மு.ச. பிரிவு 302

(D) Section 305 of cr.p.c.

கு.ந.மு.ச. பிரிவு 305

19. What is total duration for which, a person can be kept under police detention in section 151 of cr.p.c.?

கு.ந.மு.ச. பிரிவு 151 ன் கீழ் ஒரு நபரை எவ்வளவு காலத்திற்கு போலீஸ் காவலில் வைக்கப்பட முடியும்?

- (A) 30 days  
30 நாட்கள்  
(C) 7 days  
7 நாட்கள்

- (B) 15 days  
15 நாட்கள்  
(D) None of these  
இவைகளில் எதுவுமில்லை

20. What is section 154 (3) of cr.p.c.?

கு.ந.மு. சட்டப்பிரிவு 154 (3) என்ன கூறுகிறது?

- (A) Complaint sent to any police officer  
ஏதேனும் காவல்துறை அதிகாரிக்கு புகார் அனுப்புதல்  
(B) Complaint sent to Magistrate  
நீதிபதிக்கு புகார் அனுப்புதல்  
(C) Complaint sent to superintendent of police  
காவல்துறை கண்காணிப்பாளருக்கு புகார் அனுப்புதல்  
 (D) Complaint sent to concerned police station  
உரிய காவல் நிலையத்திற்கு புகார் அனுப்புதல்

21. What does Section 6 of cr.p.c. defines?

கு.ந.மு. சட்டப்பிரிவு 6 என்ன விளக்குகிறது?

- (A) Metropolitan Area  
பெருநகர பகுதியினை  
(B) Court of session  
செஷன்ஸ் நீதிமன்றத்தினை  
 (C) Classes of criminal court  
குற்றவியல் நீதிமன்ற வகையினை  
(D) Territorial division  
பிராந்திய பிரிவு

22. Examination of witnesses in the absence of accused can be done under?

எந்த பிரிவின் கீழ் எதிரி நீதிமன்றம் வராதபோது சாட்சிகளை விளக்க முடியும்?

- (A) Section 299 of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 299  
(C) Section 224 of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 224  
(B) Section 321 of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 321  
(D) Section 301 of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 301

23. Under section 313 of cr.p.c. the statements of accused?

கு.ந.மு.ச. பிரிவு 313 ன் கீழ் குற்றம் சாட்டப்பட்டவருடைய வாக்குமூலம்

- (A) Has to be recorded on Oath  
சத்தியப் பிரமாணத்தின் மீது பதியப்படுதல்
- (B) Has to be recorded without Oath  
சத்தியப் பிரமாணத்தின் மீது பதியப்படவில்லை
- (C) Either on Oath or without Oath, depends on summons case or warrant case  
சத்தியப் பிரமாணத்தின் மீதோ அல்லது இல்லாமலோ சம்மன் அல்லது வாரண்ட் வழக்குகளை பொறுத்தே இருக்கும்
- (D) Either on Oath or without Oath as per direction of the court  
நீதிமன்ற உத்தரவிற்கிணங்க சத்தியபிரமாணத்திலோ அல்லது இல்லாமலேயோ இருக்கும்

24. Under section 436 of cr.p.c. Bail can be granted

கு.ந.மு.ச. பிரிவு 436 ன் கீழ் பின்னையால் வழங்கப்படுகிறது ?

- (A) By police  
காவலரால்
- (B) By magistrate  
குற்றவியல் நடுவரால்
- (C) By police as well as magistrate  
காவலரால் அதேபோல் குற்றவியல் நடுவரால்
- (D) By the magistrate only and not police  
காவலரால் இல்லை, குற்றவியல் நடுவரால் மட்டும்

25. Which section of the cr.p.c. 1973 applies when the officer incharge of a police receives information that a person has committed suicide?

ஒரு நபர் தற்கொலை செய்துகொண்டார் என்ற தகவலை காவல்நிலை பொறுப்பில் இருக்கும் அதிகாரி பெறுவது கு.ந.மு.ச. 1973 படி கீழ்கண்ட பிரிவுகளில் ஒன்றோடு தொடர்புடையது எது?

- (A) Section 154  
பிரிவு 154
- (C) Section 147  
பிரிவு 147
- (B) Section 174  
பிரிவு 174
- (D) Section 181  
பிரிவு 181

26. Which categories under which the police officer arrest without warrant?  
 காவல் துறையினர் எப்போது பிடிக்கட்டளையின்றி கைது செய்யலாம்?
- (A) Petty Offence  
 சிறிய குற்றம்
- (C) Proclaimed offender  
 அறிவிக்கப்பட்ட குற்றவாளி
- (B) Lottery Regularation Offence  
 லாட்டரி சட்டங்கள் மீதான குற்றங்கள்
- (D) Juvenile  
 சிறார்
27. The \_\_\_\_\_ shall appoint in every district one or more assistant public prosecutor for conducting prosecution for the courts of magistrate.  
 அரசு தற்பு குற்றத்துறை உதவி வழக்கறிஞரை நியமிக்கும் அதிகாரம் இவர்களில் யாருக்கு உள்ளது
- (A) Public Prosecutor  
 அரசு வழக்கறிஞர்
- (C) District Collector  
 மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) State Government  
 மாநில அரசு
- (D) Advocate General  
 மாநில அரசு தலைமை வழக்கறிஞர்
28. Arrest without a warrant may be made by a magistrate under section  
 பிடிவாரண்ட் இல்லாமல் கைது செய்யப்படுவது எந்த பிரிவின் கீழ் ஒரு மாஜிஸ்டிரேட்டால் (நடுவர்) செய்யப்படலாம்.
- (A) Section 44 of cr.p.c.  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 44
- (C) Section 33 of cr.p.c.  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 33
- (B) Section 25 of cr.p.c.  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 25
- (D) Section 79 of cr.p.c.  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 79
29. Imprisonment for failure to give security for keeping the peace shall be simple in  
 under \_\_\_\_\_ section of cr.p.c.?  
 \_\_\_\_\_ கு.ந.மு. சட்டபிரிவின் படி அமைதி காக்க பாதுகாப்பு கொடுக்க தவறினால் சிறை தண்டனை எனிமையாக இருக்கும்
- (A) Section 122 of cr.p.c.  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 122
- (C) Section 106 of cr.p.c.  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 106
- (B) Section 5 of cr.p.c.  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 5
- (D) Section 7 of cr.p.c.  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 7

30. If the security is tendered to \_\_\_\_\_ officer, he shall forewith refer the matter to the court of magistrate who made the order and shall await the orders of such courts of magistrate.

ஒருவரால் பிணையம் கொடுக்கப்படுமாயின், அவர் அந்த உத்தரவைப் பிறப்பித்த நீதிமன்றத்திடம் அல்லது நடுவரிடம், அவ்விஷயத்தை உடனடியாகத் தெரியப்படுத்தி, அந்த நீதிமன்றம், அல்லது நடுவரின் கட்டளைக்காகக் காத்திருத்தல் வேண்டும்.

- (A) Investigative officer  
விசாரணை அதிகாரி
- (B) Incharge of Jail  
சிறை பொறுப்பாளர்
- (C) Assistant Commissioner  
உதவி ஆணையர்
- (D) Deputy Commissioner  
துணை ஆணையர்

31. If the magistrate makes over the case for the inquiry or trial to another magistrate under?

எந்த பிரிவின் கீழ் வழக்குகளை நடுவர்களிடம் மாற்றி வைக்கலாம்

- (A) Section 192 of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 192
- (B) Section 190 of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 190
- (C) Section 195 of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 195
- (D) Section 195 A of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 195அ

32. Which of the following is true of the section 31 of cr.p.c.?

பிரிவு 31. கு.ந.மு.ச.வின் படி கீழ்கண்ட கூற்றுகளில் எது சரி?

- (A) It relates to the quantum of the punishment that the court has jurisdiction to pass where the accused is convicted of two or more offences at one trial.  
ஒரே விசாரணையில் பலவேறு குற்றங்களுக்கு தண்டனை இருக்குமோனால், அவற்றை ஏக காலத்தில் அனுபவிக்க வேண்டுமென அந்திமன்றம் உத்தரவிட்டாலன்றி அத்தண்டனைகள் நீதிமன்றம் உத்தரவிடுகிற வரிசையில் ஒன்று கழிந்த பின் மற்றொன்று தொடங்குதல் வேண்டும்.
- (B) It is rule of the procedural law in no case shall such person be sentenced to imprisonment for a longer period than 14 years.  
நடைமுறைச் சட்டத்தின்படி எந்த ஒரு வழக்கிலும் 14 ஆண்டுகளுக்கு மேற்பட்ட காவல் தண்டனை விதித்தல் ஆகாது
- (C) Both (A) and (B)  
(A) மற்றும் (B) இரண்டும் சரி
- (D) Withdrawal of powers  
அதிகாரங்களைத் திரும்பப் பெறுதல்

33. \_\_\_\_\_ means any offence punishable only with fine not exceeding one thousand rupees.

\_\_\_\_\_ என்பது 1000/- ரூபாய்க்கு மேற்படாத அபராதம் மட்டும் விதிக்கும் தண்டனைக்குரிய குற்றமாகும்

- (A) Cheque bounce offence  
காசோலை திரும்புதல் குற்றம்
- (C) Under section 65 of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 65
- (B) Petty offence  
சில்லரை குற்றம்
- (D) Under section 60 of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 60

34. Under section \_\_\_\_\_ of cr.p.c. A magistrate cannot issue summons to the complaint for being examined as the witness of the accused.

மாஜிஸ்ட்ரேட்டால் எந்த பிரிவின் கீழ் குற்றம் சாட்டப்பட்டவரின் சாட்சியாக விசாரிக்கப்படும் புகாருக்கு சம்மன் அனுப்ப முடியாது

- (A) Under section 243 of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 243
- (C) Under section 276 of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 276
- (B) Under section 256 of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 256
- (D) Under section 23 of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 23

35. The power to issue commission for examination to witness in prison is as per section சிறையில் சாட்சியை விசாரணை செய்வதற்காக ஆணை பிறப்பிக்கும் அதிகாரம் குற்ற விசாரணை முறை சட்ட பிரிவின் கீழ் எந்த பிரிவில் வகை செய்யப்பட்டுள்ளது

- (A) 284 of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 284
- (C) 270 of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 270
- (B) 271 of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 271
- (D) 269 of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 269

36. Which of the following statements does not hold true under section 24 of cr.p.c. 1973?

குற்றவியல் சட்டம் 1973 இன் பிரிவு 24 இன் கீழ் பின்வரும் அறிக்கைகளில் எது உண்மையாகாது?

- (A) The magistrate can exercise his discretion to allow cross examination or not.  
குறுக்கு விசாரணையை அனுமதிக்கலாமா வேண்டாமா மாஜிஸ்ட்ரேட் தனது திருப்பப்படி பயன்படுத்தலாம்
- (B) The accused cannot cross examine the witness for the prosecution before the charges are made.  
குற்றம் சாட்டப்பட்டவர், குற்றச்சாட்டுகள் முன்வகைப்படுத்துவதற்குமுன், சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய முடியாது.
- (C) If the accused pleads guilty, magistrate is bound to record the plea.  
குற்றம் சாட்டப்பட்டவர் குற்றத்தை ஒப்புக்கொண்டால் மாஜிஸ்ட்ரேட் மனுவை பதிவு செய்ய வேண்டும்.
- (D) If the accused pleads guilty, magistrate is not bound to convict him.  
குற்றம் சாட்டப்பட்டவர் குற்றத்தை ஒப்புக்கொண்டால், அவரை குற்றவாளி என்று தீர்ப்பளிக்க மாஜிஸ்ட்ரேட் கட்டாயம் இல்லை.

37. Which of the following statements holds true under section 248 of the code of criminal procedure, 1973?

குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டம், 1973-ன் பிரிவு 248ன் கீழ் பின்வரும் அறிக்கைகளில் எது உண்மையாக உள்ளது

- (A) The magistrate does not have power to discharge the accused  
குற்றம் சாட்டப்பட்டவர்களை விடுவிக்க மாஜிஸ்ட்ரேட்டுக்கு அதிகாரம் இல்லை
- (B) The section will apply when some evidence has been let in and such evidence is not satisfactory  
சில சான்றுகள் அனுமதிக்கப்படும் போது மற்றும் அத்தகைய சான்றுகள் திருப்திகரமாக இல்லாதபோது இந்த பிரிவு பொருந்தும்
- (C) This section does not apply in case the prosecution cannot produce any evidence  
அரசு தரப்பு எந்த ஆதாரத்தையும் சமர்பிக்க முடியாத பட்சத்தில் இந்த பிரிவு பொருந்தாது
- (D) The magistrate does not have power to pass sentence on the accused  
குற்றம் சாட்டப்பட்டவருக்கு தண்டனை வழங்க மாஜிஸ்ட்ரேட்டுக்கு அதிகாரம் இல்லை

38. Under section of 416 if a women sentenced to death is found to be \_\_\_\_\_ the high court shall commute the sentence to imprisonment for life.  
 பிரிவு 416 ன் படி \_\_\_\_\_ பெண்ணின் மரண தண்டனையை உயர்நீதிமன்றம் ஒத்திபோடலாம்.
- (A) Elder aged women  
 முதியேர்  
 (C) Pregnant women  
 கர்பிணி
- (B) Women with HIV  
 எய்ட்ஸ் நோய் உள்ள பெண்  
 (D) Unmarried women  
 திருமணம் ஆகாத பெண்
39. Under section of \_\_\_\_\_ every warrant for the execution of a sentence of imprisonment shall be directed to the officer incharge of the jail or other place in which the prisoner, is or is to be confined.  
 பிரிவின் கீழ் சிறைதண்டனையை நிறைவேற்றுவதற்கான கட்டளை ஒவ்வொன்றும் குற்றவானி அடைக்கப்பட்டிருக்கும், அல்லது அடைக்கப்பட வேண்டிய சிறை அல்லது வேறு இடத்துக்குப் பொறுப்பாயுள்ள அலுவலர்க்கு உத்தரவிட்டு அனுப்பப்படுதல் வேண்டும்
- (A) 405 of cr.p.c.  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 405  
 (C) 412 of cr.p.c.  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 412
- (B) 402 of cr.p.c.  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 402  
 (D) 419 of cr.p.c.  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 419
40. Under section of 420, when the prisoner is to be confined in jail, the warrant shall be lodged with the  
 பிரிவு 420ன் படி கைது செய்யப்பட்ட ஒருவர் சிறையில் அடைக்கப்பட வேண்டியபோது, கட்டளையை யாரிடம் சேர்ப்பது வேண்டும்?
- (A) Investigating police  
 விசாரணை செய்யும் காவல் அதிகாரி  
 (C) Jailer  
 சிறை அலுவலர்
- (B) Prisoner  
 சிறைவாசிகள்  
 (D) Court  
 நீதிமன்றம்
41. Under \_\_\_\_\_ section every warrant for the execution of a sentence may be issued either by the judge or magistrate who passed the sentence, or by his successors – in – officer.  
 எந்த பிரிவின்படி ஒரு தண்டனையை நிறைவேற்றுவதற்கான ஒவ்வொரு கட்டளையும் அந்தத் தண்டனையை விதித்த நீதிபதியால், அல்லது நடுவரால் அல்லது பதவியில் அவருக்குப் பின்னவரால் வழங்கப்படலாம்
- (A) 372 of cr.p.c.  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 372  
 (C) 425 of cr.p.c.  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 425
- (B) 348 of cr.p.c.  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 348  
 (D) 429 of cr.p.c.  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 429

42. Section 434 of cr.p.c. the powers conferred by sections 432 and 433 upon the state government may in the case of sentences of \_\_\_\_\_ also be exercised by the central government.

கு.ந.மு சட்ட பிரிவின் படி பிரிவு 434 \_\_\_\_\_ தண்டனை வழக்கில் மாநில அரசுக்கு 432 மற்றும் 433 ஆகிய பிரிவுகளில் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களை மத்திய அரசும் பயன்படுத்தலாம்?

- (A)  Death  
மரண  
(B) Life  
ஆயுள் தண்டனை
- (C) Triple life  
மூன்று ஆயுள்  
(D) Double life  
இரண்டு ஆயுள்

43. Who appoints special Judicial Magistrate?

- (A) High Court  
உயர் நீதிமன்றம்  
(B) State Government  
மாநில அரசு
- (C)  Central Government  
மத்திய அரசு  
(D) Supreme Court  
உச்ச நீதிமன்றம்

44. Under section 437 of cr.p.c. the court may direct that a person referred to in clause (i) or clause (ii) be released on bail if such person is under the age of

பிரிவு 437க்கும் கூறு (i) அல்லது (ii) ல் குறிப்பிடப்பெற்ற \_\_\_\_\_ வயதிற்குட்பட்ட எவரும் பிணையின் பேரில் விடுவிக்கப்பட வேண்டும் என்பதாக நீதிமன்றம் உத்தரவிடலாம்

- (A) 18 years  
18 வயது  
(B)  16 years  
16 வயது
- (C) 14 years  
14 வயது  
(D) 17 years  
17 வயது



45. Under section 440 high court or court of sessions may direct that the bail required by a \_\_\_\_\_ or magistrate be reduced.

பிரிவு 440 கீழ் உயர்நீதிமன்றம் அல்லது அமர்வு நீதிமன்றம் அல்லது நடுவரால் கோரப்படும் பிணையம் குறைக்கப்பட வேண்டும் என்று வேறு யாருக்கு உத்தரவிடலாம்.

- (A) Jail superintendent  
சிறை கணகாணிப்பாளர்
- (C) Public prosecutor  
அரசு வழக்கறிஞர்

- (B) Police officer  
காவல் அலுவலர்
- (D) Assistant public prosecutor  
உதவி அரசு வழக்கறிஞர்

46. Under \_\_\_\_\_ section of cr.p.c. magistrate discharge of surety.  
எந்த கு.ந.மு. சட்டப் பிரிவின் கீழ் பிணையாளர்களை விட்டுவிடலாம்.

- (A) Under section 444 of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 444
- (C) Under section 409 of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 409

- (B) Under section 433 of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 433
- (D) Under section 362 of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 362

47. Under section 450 the high court (or) court of session may direct any magistrate to levy the \_\_\_\_\_ due on a bond for appearance (or) attendance at such high court or court of session.

பிரிவு 450 சில பிணைகளின் பேரில் கொடுக்கப்பட வேண்டிய எதை \_\_\_\_\_ பெறுவதற்கு உத்தரவிடுவதற்கான அதிகாரம் நீதிமன்ற நடுவருக்கு உள்ளது

- (A) Bail  
பிணை
- (C) Summons  
சம்மன்

- (B) Warrant  
ஆணை
- (D) Amount  
தொகை

48. Petition of habeas corpus can be made before  
ஆட்கொணர்வு மனு யார் முன்னால் சமர்ப்பிக்க வேண்டும் ?

- (A) Court of Session  
அமர்வு நீதிமன்றம்
- (C) Magistrate  
நடுவர்

- (B) High Court  
உயர் நீதிமன்றம்
- (D) Both (A) and (B)  
(A) மற்றும் (B)



49. Under section 395 \_\_\_\_\_ means any regulation as defined in the General Clauses Act, 1897 (10 of) or is a General Clauses Act of state.

பிரிவு 395ன் படி \_\_\_\_\_ என்பது 1897 ஆம் ஆண்டு மாநிலம் ஒன்றின் பொது வகைமுறைகள் சட்டத்தில் வரையறை செய்யப்பட்ட எந்த சட்டம் என்று பொருள்படும்

(A) Order  
ஆணை

(B) Law  
சட்டம்

Regulation  
ஓமுங்குமுறை

(D) Rule  
விதி

50. The court shall deliver its judgement in terms of section \_\_\_\_\_ in the open court and the same shall be signed by the presiding officer of the court.

நீதிமன்றத்தில் \_\_\_\_\_ பிரிவின் படி தீர்ப்பு வழங்குதல் வேண்டும் என்றும், இது தலைமை நீதிபதியால் கையெழுத்திடப்படும் என்றும் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது

(A) 265 A of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 265 A

(B) 265 B of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 265 B

(C) 265 D of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 265 D

(D) 265 E of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 265 E

51. Under section 305 of cr.p.c. \_\_\_\_\_ means an incorporated company and includes a society registered under the Societies Registration Act, 1860.

305 பிரிவில் \_\_\_\_\_ என்பது பதிவு செய்யப்பட்ட கூட்டு நிறுவனம் என்று பொருள்படுவதுடன், அதில் 1860 - ஆம் ஆண்டு சங்கங்களைப் பதிவு செய்யும் சட்டத்தின் படி செயல்பட்ட சங்கமும் உள்ளடங்கும்.

(A) Corporation  
கூட்டு நிறுவனம்

(B) Private Company  
தனியார் நிறுவனம்

(C) Charitable Trust  
அறக்கட்டளை

(D) NGO  
அரசு சாரா அமைப்புகள்



52. Section 293 of cr.p.c. applies to the following scientific experts namely கு.ந.மு.ச. பிரிவு 293 குறிப்பிட்ட அரசாங்க அறிவியல் வல்லுநர்களின் அறிக்கைகள்
- (A) The Chief Inspector of Explosives  
வெடி பொருள்கள் தலைமை கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்
- (B) The Director of the Finger Print Bureau  
விரல் ரேகை பதிவு ஆய்வு நிலைய இயக்குனர்
- (C) The Serologist to the Government  
அரசாங்க குருதி நீரியல் ஆய்வாளர்
- (D) All the above  
(A), (B), (C) ஆகிய மூன்றும்
53. Under \_\_\_\_\_ section of cr.p.c. that in camera trial shall be conducted as far as practicable by a woman judge or magistrate.  
கு.ந.மு.ச. \_\_\_\_\_ பிரிவின் கீழ் வழக்கு விசாரணையை இரகசியமாக நடத்துவதை இயன்ற வரையில் பெண் நீதிபதியால் அல்லது பெண் நீதித்துறை நடுவரால் நடத்தப்படுதல் வேண்டும்
- (A) 327 of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 327
- (B) 325 of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 325
- (C) 322 of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 322
- (D) 323 of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 323
54. The state government may empower the officer in charge of the jail in which a person is confined under the provisions of section 330 or section 335 to discharge all or any of the functions of the \_\_\_\_\_ under section 337 of section 338.  
337 ஆவது பிரிவு, அல்லது 338 பிரிவின்படி, \_\_\_\_\_ கடமைகள் அனைத்தையும், அல்லது எதையேனும் ஆற்றிவருவதற்கு, 330 ஆவது பிரிவு அல்லது 335 ஆவது பிரிவின் வகைமுறைகளின்படி ஒருவர் அடைத்து வைக்கப்பட்டுள்ள சிறைச்சாலையின் பொறுப்பு அலுவலருக்கு, மாநில அரசு அதிகாரமளிக்கலாம்.
- (A) Magistrate  
நீதிமன்ற நடுவர்
- (B) Inspector General of Prisons  
சிறை துறை தலைவர்
- (C) Commissioner of Police  
காவல் ஆணையர்
- (D) Superintendent of Prisons  
சிறை கண்காணிப்பாளர்

55. Under section 355 of Cr.P.C. metropolitan magistrate shall record the following particulars namely

கு.ந.மு.ச. 355 பிரிவின் படி பெருந்கர நடுவர் பின்வரும் விவரங்களைப் பதிவு செய்தல் வேண்டும், அவையாவன

- (A) The serial number of the case  
வழக்கின் வரிசை எண்
- (B) The date of the commission of the police  
குற்றம் செய்யப்பட்ட தேதி
- (C) The final order  
முடிவான கட்டளை
- (D) All the above (A), (B), (C)  
(A), (B), (C) ஆகிய மூன்றும்

56. Under section 336 when the court of session passes a sentence of \_\_\_\_\_ the proceedings shall be submitted to high court, when the sentences shall not be executed unless it is confirmed by the High court.

கு.ந.மு.ச. பிரிவு 366 படி அமர்வு நீதிமன்றம் \_\_\_\_\_ தண்டனையைப் பிறப்பிக்கின்றபோது. அந்த நடவடிக்கைகள் உயர்நீதிமன்றத்திற்குப் பணிந்தனுப்பப்படுதல் வேண்டும் மற்றும் அத்தண்டனையை உயர்நீதிமன்றத்தால் உறுதிப்படுத்தப்பட்டாலன்றி, நிறைவேற்றப்படுதல் ஆகாது.

- (A) Death penalty  
மரணம்
- (B) Double life  
இரட்டை ஆயுள்
- (C) Capital punishment  
மரண தண்டனை
- (D) Both (A) and (C)  
(A) மற்றும் (C) மற்றும் இரண்டும்

57. Section 368 of cr.p.c. under 366, the high court

பிரிவு 368 தண்டனை பிரிவின் கீழ் 366 ஆவது பிரிவின்படி வழக்கு எதிலும் உயர்நீதிமன்றம்.

- (A) May confirm the sentence, or pass any other sentence warranted by law  
தண்டனையை உறுதிப்படுத்தலாம் அல்லது சட்டத்தால் அனுமதிக்கப்படும் வேறு எந்த தண்டனையையும் வழங்கலாம்
- (B) Order a new trial on the same or an amended charge  
அதே குற்றச் சட்டத்தின் பேரிலோ, திருத்தப்பட்ட ஒரு குற்றச்சாட்டின் பேரிலோ, புதிய விசாரனைக்குக் கட்டளையிடலாம்
- (C) May acquit the accused person  
எதிரியை விடுதலை செய்யலாம்
- (D) All the above  
(A), (B), (C) ஆகிய மூன்றும்

58. Under \_\_\_\_\_ section of cr.p.c. deals with withdrawal from prosecution.  
 இந்த \_\_\_\_\_ பிரிவு கு.ந.மு. சட்டத்தின் படி தொடர்ந்த குற்ற வழக்கைத் திரும்பப் பெற்றுக் கொள்ளுதல்.
- (A) 324 of cr.p.c.  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 324
- (C) 321 of cr.p.c.  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 321
- (B) 311 of cr.p.c.  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 311
- (D) 323 of cr.p.c.  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 323
59. Under section 313 of cr.p.c. deals the powers to examine the \_\_\_\_\_.  
 கு.ந.மு.ச. சட்டபிரிவு 313 யின் கீழ் யாரை விசாரிப்பதற்கான அதிகாரம் உள்ளது?
- (A) Witness  
 சாட்சி
- (C) Victim  
 பாதிக்கப்பட்டவர்
- (B) Accused  
 எதிரி
- (D) Police  
 காவல் அதிகாரி
60. Under \_\_\_\_\_ section of cr.p.c. has power to proceed against other persons appearing to be guilty of offence.  
 பிரிவின் படி குற்றவாளியாகத் தோன்றுகிற வேறு ஆட்கள் மீது நடவடிக்கை எடுப்பதற்கான அதிகாரம் உள்ளது.
- (A) 319 of cr.p.c.  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 319
- (C) 320 of cr.p.c.  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 320
- (B) 316 of cr.p.c.  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 316
- (D) 322 of cr.p.c.  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 322
61. Under section 315 of cr.p.c. \_\_\_\_\_ person to be competent witness.  
 பிரிவு 315 கு.ந.மு.சட்டத்தின் கீழ் \_\_\_\_\_ சாட்சி சொல்வதற்கு தகுதியுடையவர் ஆவார்.
- (A) Police  
 காவல் அதிகாரி
- (C) Legaliase of victim  
 பாதிக்கப்பட்டவரின் வாரிசு
- (B) General public  
 பொதுமக்கள்
- (D) Accused office  
 எதிரி

62. Under \_\_\_\_\_ section of cr.p.c. Resumption of inquiry on trial is discussed.  
 கு.ந.மு.ச. \_\_\_\_\_ பிரிவின் கீழ் பரிசீலனை அல்லது விசாரணையை மீண்டும் தொடர்தல் பற்றி கூறுகின்றது.
- (A) 331 of cr.p.c.  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 331
- (C) 338 of cr.p.c.  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 338
- (B) 336 of cr.p.c.  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 336
- (D) 328 of cr.p.c.  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 328
63. Under \_\_\_\_\_ section of cr.p.c. attachment of property of person absconding is discussed.  
 எந்த கு.ந.மு.சட்ட பிரிவின் கீழ் தலைமறைவாகியுள்ள ஆளின் சொத்தினை பற்றுகை செய்தல் பற்றி கூறுகிறது.
- (A) 90 of cr.p.c.  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 90
- (C) 88 of cr.p.c.  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 88
- (B) 82 of cr.p.c.  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 82
- (D) 83 of cr.p.c.  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 83
64. Complaint means any allegations made \_\_\_\_\_ to a magistrate, with a view to his taking action under the code.  
 முறையீடு என்பது தெரிந்த அல்லது தெரியாத ஒருவர் குற்றமொன்றைச் செய்திருக்கிறார் என்பதாக, இந்தச் சட்டத்தின்படி நடுவர் ஒருவர் நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டுமென்ற நோக்கத்தோடு அவரிடம் எப்படி புகார் பெற்றுக் கொள்ளப்படும்.
- (A) Orally or in writing  
 வாய் மொழியாகவோ எழுத்து மொழியாகவோ
- (B) Type writing  
 தட்டச்சு
- (C) Orally only  
 வாய் மொழி மட்டும்
- (D) Both (B) and (C)  
 (B) மற்றும் (C) இரண்டும்
65. \_\_\_\_\_ means a person who has suffered any loss or injury caused by reason of the act or omission for which the accused person has been charged.  
 \_\_\_\_\_ எனில் குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட நபர் ஒருவரின் செய்கையினால் அல்லது செய்யாமல் விட்டதனால் ஏதேனும் இழப்புக்குள்ளார்.
- (A) Convict prisoner  
 சிறைதண்டனைக் கைதி
- (C) Accused  
 எதிரி
- (B) Victim  
 பாதிக்கப்பட்டவர்
- (D) Witness  
 சாட்சி

66. \_\_\_\_\_ means every inquiry, other than a trial, conducted under this code by a magistrate or court.

\_\_\_\_\_ என்பது இந்தச் சட்டத்தின் படி ஒருவர் ஒரு நடுவர் அல்லது நீதிமன்றம் நடத்தும் விசாரணை ஆகும்.

- (A) First Information Report  
முதல் தகவல் அறிக்கை
- (C) Witness statement  
சாட்சி அறிக்கை

- (B) Expert Opinion Report  
நிபுணர் கருத்து அறிக்கை
- (D) Inquiry  
பரிசீலனை

67. Under section 41 D of cr.p.c. Right of arrested person to meet an \_\_\_\_\_ of his choice during Interrogation.

கு.ந.மு.ச. பிரிவு 41 ஈ யின் கீழ் கைது செய்யப்பட்ட நபர் புலன் விசாரணையின் போது தனது விருப்பத்தேர்வின்படி \_\_\_\_\_ ஒருவரைச் சந்திப்பதற்கு உரிமை உள்ளது.

- (A) Family Members  
குடும்ப உறுப்பினர்
- (C) Jail officer  
சிறை அதிகாரி

- (B) Medical officer  
மருத்துவர்
- (D) An Advocate  
வழக்கறிஞர்

68. Under Section 53 A Examination of person accused of rape is done by \_\_\_\_\_.

கு.ந.மு.ச. பிரிவு 53 அ வன்புணர்ச்சி குற்றவாளியை யார் பரிசோதனை செய்வார்.

- (A) Police officer  
காவல் அதிகாரி
- (C) Women police  
பெண் காவலர்

- (B) Medical practitioner  
மருத்துவர்
- (D) Women magistrate  
மகளிர் நடுவர்

69. Under section \_\_\_\_\_ of cr.p.c. Police to report apprehensions officers in charge of police stations shall report to the District Magistrate.

கு.ந.மு.ச. பிரிவு \_\_\_\_\_ கீழ் காவல் துறையினர் கைது செய்ததை மாவட்ட நடுவருக்கு தகவல் அறிவித்தல் வேண்டும்.

- (A) 52 of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 52
- (C) 58 of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 58

- (B) 53 of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 53
- (D) 57 of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 57

70. Section \_\_\_\_\_ deals with appeal by the State Government against sentence.  
தண்டனைக்கெதிராக மாநில அரசு முறையீடு செய்வதை குறிக்கும் பிரிவு

- (A) Sec. 377  
பிரிவு 377
- (B) Sec. 337  
பிரிவு 337
- (C) Sec. 324  
பிரிவு 324
- (D) Sec. 372  
பிரிவு 372

71. Under section 110 of cr.p.c. security for good behaviour is for \_\_\_\_\_.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 110 கீழ் \_\_\_\_\_ குற்றவாளியிடமிருந்து நன்னடத்தைக்கான பிணையத்துடன் தொடர்புடையது.

- (A) First time offender  
முதல் முறை குற்றவாளி
- (B) Murder offender  
கொலை குற்றவாளி
- (C) Habitual offender  
வாடிக்கைக் குற்றவாளி
- (D) Old age offender  
முத்த வயது குற்றவாளி

72. According to section 401 of cr.p.c. the High Court has the power to  
குற்ற விசாரணை முறை சட்ட பிரிவு 401ன் கீழ் உயர் நீதிமன்றத்திற்கு எதற்கென ஆணையிடலாம்.

- (A) Order Inquiry  
விசாரணைக்கு
- (B) Revision  
சீராய்வுக்கு
- (C) Appeal  
மேல் முறையீடு
- (D) Suspension  
நிறுத்திவைத்தல்

73. Under section \_\_\_\_\_ of cr.p.c. special right of appeal in certain cases are discussed.

கு.ந.மு.ச. \_\_\_\_\_ பிரிவின் கீழ் சில வழக்குகளில் மேல் முறையீட்டுக்குச் சிறப்பு உரிமை உள்ளது.

- (A) 377 of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 377
- (B) 380 of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 380
- (C) 383 of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 383
- (D) 385 of cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச. பிரிவு 385

74. Under section 396 of cr.p.c. disposal of case according to decision of \_\_\_\_\_.  
 பிரிவு 396 கு.ந.மு.சட்டத்தின் படி \_\_\_\_\_ முடிவின்படி வழக்கை தீர்வு செய்தல் வேண்டும்.
- (A) Magistrate  
 நீதிமன்ற நடுவர்
- (C) High Court  
 உயர்நீதிமன்றம்
- (B) District Collector  
 மாவட்ட ஆட்சியர்
- (D) Commissioner of Police  
 காவல் ஆணையர்
75. Under section 401 of Cr.p.c High court's power of  
 பிரிவு 401 கு.ந.மு.சட்டத்தின்படி உயர்நீதிமன்றத்தின் அதிகாரங்கள்
- (A) Conviction  
 தண்டனை வழங்குதல்
- (C) Dismiss the case  
 தள்ளுபடி செய்தல்
- (B) Release  
 விடுதலை
- (D) Revision  
 சீராய்வு செய்தல்
76. Under section 413 execution of order passed under section \_\_\_\_\_.  
 பிரிவு 413 கு.ந.மு.சட்டத்தின் படி பிரிவு \_\_\_\_\_ ன் கீழ் வழங்கப்பட்ட கட்டளையை நிறைவேற்றுதல் ஆகும்.
- (A) under section 372 of cr.p.c  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 372
- (C) under section 366 of cr.p.c  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 366
- (B) under section 371 of cr.p.c  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 371
- (D) under section 368 of cr.p.c  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 368
77. Under section \_\_\_\_\_ Supreme Court can postponement of execution of sentence of death in case of appeal.  
 \_\_\_\_\_ பிரிவின் படி உச்ச நீதிமன்றத்துக்கு மேல்முறையீடு செய்து நேர்வில் மரண தண்டனையை நிறைவேற்றலை ஒத்திப்போட முடியும்.
- (A) 413 of cr.p.c.  
 கு.ந.மு.ச பிரிவு 413
- (C) 420 of cr.p.c  
 கு.ந.மு.ச.பி 420
- (B) Under section of 415 of cr.p.c.  
 பிரிவு 415
- (D) 426 of cr.p.c  
 கு.ந.மு.ச பிரிவு 426

78. Under section 417 of cr.p.c the who has power to appoint place of imprisonment  
பிரிவு 417 ன் கீழ் யாருக்கு சிறை வைக்கும் இடத்தை நிர்ணயிக்கும் அதிகாரம் உள்ளது.

- (A) ✓ State Government  
மாநில அரசு
- (B) Superintendent of prison  
சிறை கண்காணிப்பாளர்
- (C) Commissioner of police  
காவல் ஆணையர்
- (D) Central Government  
மத்திய அரசு

79. Who among the following will determine language of the court?

பின்வருவனவற்றுள் நீதிமன்றத்தின் மொழியை நிர்மாணிப்பவர் யார்?

- (A) High Court  
உயர் நீதிமன்றம்
- (B) State Government  
மாநில அரசு
- (C) Central Government  
மத்திய அரசு
- (D) ✓ Supreme Court  
உச்ச நீதிமன்றம்

80. Under section 434 of cr.p.c concurrent power of Central Government in case of death sentences, the powers confessed by sections 432 and 433 upon the \_\_\_\_\_ may  
பிரிவு 434 கு.ந.மு.ச 432, 433 பிரிவுகளின் படி மரண தண்டனைகள் சம்பந்தமாக யாருக்கு  
வழங்கப்பட்ட அதிகாரங்கள் மத்திய அரசினாலும் கூட செலுத்தப்படலாம்.

- (A) Supreme court  
உச்ச நீதிமன்றம்
- (B) High court  
உயர் நீதிமன்றம்
- (C) ✓ State government  
மாநில அரசு
- (D) Sessions court  
அமர்வு நீதிமன்றம்

81. Under section 440 of cr.p.c amount of bond and reduction by \_\_\_\_\_

பிரிவு 440 கு.ந.மு. சட்டத்தின் படி யாரால் பிணையத் தொகையும் அதைக் குறைத்தலுக்கும்  
உத்தரவிடலாம்.

- (A) High court  
உயர் நீதிமன்றம்
- (B) Sessions court  
அமர்வு நீதிமன்றம்
- (C) Police officer  
காவல் அலுவலர்
- (D) ✓ All the above (A), (B), (C)  
மேல் உள்ள அனைத்தும் (A), (B), (C)

82. Under section 450 of cr.p.c powers to direct levy of amount due on certain recognizes by

பிரிவு 450 கு.ந.மு. சட்டத்தில் சில பிணைகளின் பேரில் கொடுக்கப்பட வேண்டிய தொகை வசூலிப்பதற்கு உத்தரவிடுவதற்கான அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது.

(A) Magistrate

நீதிமன்ற நடுவர்

(B) High Court

உயர் நீதிமன்றம்

(C) Sessions court

அமர்வு நீதிமன்றம்

(D) All the above (A), (B) and (C)

மேலே உள்ள அனைத்தும் (A), (B) மற்றும் (C)

83. Under section 205 of cr.p.c whom may dispense with personal attendance of accused

பிரிவு 205 கு.ந.மு. சட்டத்தின் கீழ் யாரால் எதிரி நேர்முகமாக முன்னிலையாவதை தவிர்க்க முடியும்.

(A) Commission of police

காவல் ஆணையர்

(C) Accused

எதிரி

(B) Magistrate

நீதிமன்ற நடுவர்

(D) Public prosecutor

அரசு வழக்கறிஞர்

84. Under section 291 of cr.p.c related with deposition of \_\_\_\_\_ witness.

பிரிவு 291 கு.ந.மு. சட்டத்தின் படி யாரின் வாக்குமூலத்தை பொறுத்தல் ஆகும்.

(A) Police

காவல் துறை

(C) Medical

மருத்துவர்

(B) Public

பொது மக்கள்

(D) Victim

பாதிக்கப்பட்டவர்

85. Under section 405 of cr.p.c high court's order to be certified to \_\_\_\_\_

பிரிவு 405 கு.ந.மு.ச கீழ் உயர்நீதி மன்றத்தின் கட்டளை உறுதிச் சான்றளித்து யாருக்கு அனுப்பப்படுகிறது.

(A) Police officer

காவல் அதிகாரி

(C) Lower court

கீழமை நீதிமன்றம்

(B) Jail officer

சிறை அதிகாரி

(D) Medical officer

மருத்துவ அதிகாரி

86. The state Government may declared that any area in this state comprising city or town who's population exist \_\_\_\_\_ shall be a metropolitan.

\_\_\_\_\_ லட்சத்திற்கு மேற்பட்ட மக்கள் தொகை கொண்ட மாநகர் அல்லது நகரைக் கொண்டிருக்கிற மாநிலத்தின் பகுதியை பெருநகர் என அழைக்கலாம்.

- (A)  10 Lakhs  
10 லட்சம்  
(C) Above 20 Million  
20 இலட்சத்திற்கு மேல்

- (B) Below 1 Million  
10 இலட்சத்திற்கு கீழ்  
(D) Both (A) and (C)  
(A) மற்றும் (C) இரண்டும்

87. Withdrawal of complaint can be made only in  
புகாரை இதில் மட்டும் தான் திரும்பப் பெற முடியும்.

- (A) Summons case  
அழைப்பாணை வழக்கு  
(C) Sessions court cases  
அமர்வு நீதிமன்ற வழக்குகள்

- (B)  Warrant case  
பிடிகட்டளை வழக்கு  
(D)  High court cases  
உயர் நீதிமன்ற வழக்குகள்

88. Under section 48 of cr.p.c. A Police Officer may for the purpose of arresting without warrant any person whom he is authorized to arrest \_\_\_\_\_  
கு.ந.மு. சட்ட பிரிவு 48ன் கீழ் ஒரு காவல் அலுவலர், கைது செய்வதற்குத் தமக்கு அதிகாரமுள்ள எவரையும் பிடிகட்டளையினரி கைது செய்யும் நோக்கத்தோடு, எங்கெல்லாம் அவரைத் துரத்திக் கொள்ளலாம்.

- (A)  in Tamil Nadu only  
தமிழ்நாட்டிற்குள் மட்டும்  
(B)  Anywhere in India  
இந்தியாவில் உள்ள எவ்விடத்திலும்  
(C) Within the Jurisdictions  
காவல் நிலையத்தின் எல்லைக்குட்பட்ட பகுதி  
(D) All the above  
மேற்கண்ட அனைத்தும்

89. Under section 103 of cr. p.c whom may direct search in his presence  
 பிரிவு 103 கு.ந.மு.ச படி யார் முன்னிலையில் சோதனை செய்ய உத்தரவிடலாம்.
- (A) Police officer  
 காவல் அதிகாரி
- (C) Magistrate  
 நீதிமன்ற நடுவர்
- (B) Jail superintendent  
 சிறை கணகாணிப்பாளர்
- (D) Medical officer  
 மருத்துவ அதிகாரி
90. Under section 167 (5) of Cr. p.c if in any case triable by a Magistrate as a summons-case, the investigation is not concluded within a period of \_\_\_\_\_ from the date on which the accused was arrested.  
 கு.ந.மு.ச 167 பிரிவின் படி (5) அழைப்பானை வழக்காக நடுவர் ஒருவரால் விசாரிக்கத் தக்கதான வழங்கு எதிலும் எதிரி கைது செய்யப்பட்ட தேதியிலிருந்து \_\_\_\_\_ கால அளவிற்குள் புலனாய்வு முடிக்கப்பட்டிருக்க வேண்டும்.
- (A) 30 days  
 முப்பது நாட்கள்
- (C) 6 months  
 ஆறு மாதங்கள்
- (B) 3 months  
 மூன்று மாதங்கள்
- (D) 1 year  
 ஒரு வருடம்
91. Under section \_\_\_\_\_ of cr.p.c conviction on plea of Guilty.  
 எந்த பிரிவு \_\_\_\_\_ கு.ந.மு. சட்டத்தின்படி குற்றங்களை ஒப்புக்கொள்வதின் பேரின் எதிரி தண்டிக்கப்படுதல்.
- (A) 258 of cr.p.c  
 கு.ந.மு.ச. பிரிவு 258
- (C) 252 of cr.p.c  
 கு.ந.மு.ச பிரிவு 252
- (B) 259 of cr.p.c  
 கு.ந.மு.ச பிரிவு 259
- (D) 256 of cr.p.c  
 கு.ந.மு.ச பிரிவு 256
92. Under section 260 of cr. p.c power to try summarily by  
 பிரிவு 260 கு.ந.மு.ச கீழ் கருக்கு விசாரணை செய்வதற்கான அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது.
- (A) Any chief Judicial Magistrate  
 தலைமை நீதித்துறை நடுவர் எவரும்
- (B) Any Metropolitan Magistrate  
 பெருநகர் நடுவர் எவரும்
- (C) Any Magistrate of the first class specially empowered in his behalf by the high court  
 உயர் நீதிமன்றத்தால், இதற்கெனச் சிறப்பாக அதிகாரமளிக்கப்பட்டுள்ள முதல் வகுப்பு நடுவர் எவரும்.
- (D) All the above (A), (B), (C)  
 மேற்கண்ட அனைத்தும் (A), (B) மற்றும்(C)

93. Under section 271 of Cr.p.c power to issue Commission for examination of \_\_\_\_\_ in prison.

பிரிவு 271 கு.ந.மு.ச கீழ் சிறையில் யாரை விசாரணை செய்வதற்கான ஆணை பிறப்பிக்கும் அதிகாரம் பற்றி குறிக்கிறது.

- (A) Convict prisoner  
தண்டனை சிறைவாசி
- (C) Accused  
எதிரி

- (B) Witness  
சாட்சி
- (D) Remand Prisoner  
விசாரணை சிறைவாசி

94. Under section 322 of cr.p.c In the course of any inquiry into an offence or a trial before a Magistrate is any district, the evidence appears to him to warrant a presumption:

எந்த மாவட்டத்திலேனும் கு.ந.மு.ச பிரிவு 322 படி நடுவர் ஒருவர் முன்னிலையில் குற்றமொன்று பற்றிய பரிசீலனை அல்லது விசாரணை நடைபெறும் போது,

- (A) That he has no jurisdiction to try the case or commit it for trial  
வழக்கை விசாரணை செய்யவோ, மேல் விசாரணைக்கு அனுப்பவோ, தமக்கு அதிகாரமில்லை
- (B) That the case is one which should be tried or committed for trial by some other magistrate in the district  
வழக்கானது மாவட்டத்திலுள்ள வெறெந்த நடுவராலேனும் விசாரிக்கப்பட வேண்டிய, அல்லது மேல் விசாரணைக்கனுப்பப்பட வேண்டிய ஒன்றாக இருக்கிறது.
- (C) That the case should be tried by the Chief Judicial Magistrate  
வழக்கானது, தலைமை நீதித்துறை நடுவரால் விசாரணை செய்யப்பட வேண்டும்.
- (D) All the above (A), (B) and (C)  
மேற்கண்ட அனைத்தும் (A), (B) மற்றும் (C)

95. Under section 385 of Cr.p.c If the Appellate court does not dismiss the appeal summarily, it shall cause notice of the time and place at which such appeal will be heard to be given:

கு.ந.மு.ச பிரிவு 385படி, மேற்முறையீட்டு நீதிமன்றம், அம்மேல் முறையீட்டை உடனடியாகத் தள்ளுபடி செய்யவில்லையானால், அது அம்மேல்முறையீடு கேட்கப்படும் காலத்தையும் இடத்தையும் பற்றிய அறிவிப்பைப் பின்வருபவர்களுக்குத் எவை கொடுக்கும்படி செய்தல் வேண்டும்.

- (A) to the appellant or his pleader  
மேல் முறையீட்டாளர் அல்லது அவரது வாதுரைஞர்
- (B) to such officer as the State Government may appoint in this behalf  
மாநில அரசு இதன் பொருட்டு நியமிக்கலாகும் அலுவலர்
- (C) If the appeal is from a judgement of conviction in a case instituted upon complaint to the complainant  
மேல்முறையீடானது, முறையீட்டின் பேரில் தொடரப்பட்ட வழக்கொன்றில், அளிக்கப்பட்ட தண்டனைத் தீர்ப்பிலிருந்து செய்து கொள்ளப்படுவதாயின் அந்த முறையீட்டாளர்.
- (D) All the above  
மேற்கண்ட அனைத்தும்

96. Under section 390 of Cr.p.c. Arrest of accused in appeal from

கு.ந.மு.ச பிரிவு 390 படி \_\_\_\_\_ செய்யப்படும் மேல்முறையீடில் எதிரியைக் கைது செய்யலாம்.

- (A) Convicted  
தண்டனையிலிருந்து
- (C) Appeal  
மேல் முறையிடிலிருந்து
- (B) Acquittal  
விடுதலையிலிருந்து
- (D) Dismiss  
தள்ளுபடியிலிருந்து

97. Under section 435 of Cr.p.c. in certain cases the state government to act after consultation with whom

கு.ந.மு.ச பிரிவு 435 ஒரு சில வழக்குகளில் மாநில அரசு யாருடன் கலந்தாலோசனை செய்தபின்னர் செய்யல்படுதல் வேண்டும்.

- (A) Supreme court  
உச்ச நீதிமன்றம்
- (C) Central Government  
மத்திய அரசு
- (B) President  
குடியரசு தலைவர்
- (D) Governor  
ஆளுநர்

98. The powers conferred by sections 432 and 433 upon the state government may, in the sentences of death, also be exercised by

432, 433 பிரிவுகளின் படி, மரண தண்டனைகளைக் கொடுத்தப்படலாம்.

- (A) Supreme court  
உச்ச நீதிமன்றம்
- (B) Central Government  
மத்திய அரசு
- (C) President  
குடியரசு தலைவர்
- (D) Governor  
ஆளுநர்

99. Under \_\_\_\_\_ section of Cr.p.c. maximum period for which an undertrial prisoner can be detained.

எந்த கு.ந.மு. சட்ட பிரிவு படி விசாரணைக் கைதி ஒருவர் இருத்தி வைக்கப்பட வேண்டிய அதிகப்பட்ச கால அளவு பற்றி குறிப்பிடுகிறது.

- (A) 436 of Cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச பிரிவு 436
- (B) 436 A of Cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச பிரிவு 436 அ
- (C) 437 of Cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச பிரிவு 437
- (D) 437 A of Cr.p.c.  
கு.ந.மு.ச பிரிவு 437 அ

100. Under section 448 of Cr.p.c. a bond is required from whom

கு.ந.மு.ச 448 பிரிவின்படி பிணைமுறி யாரிடமிருந்து கோரப்படுகிறது.

- (A) Remand Prisoner  
விசாரணை சிறைவாசி
- (B) Convict Prisoner  
தண்டனை சிறைவாசி
- (C) Minor  
இளவர்
- (D) Pregnant Women  
கருவுற்ற பெண்